

Eduxin ryhmäpuheenvuoro ympäristöohjelman päivittämisestä

TYYN ympäristöohjelman tulisi auttaa tarjoamaan TYYN järjestöille ja toimijoille konkreettisia ehdotuksia ympäristöä huomioivaan toimintaan. Ympäristöohjelma on nykyisellään kovin yksityiskohtainen asiakirja, mikä on mielestämme hyvä asia. Sen ei tarvitse olla erityisen poliittinen dokumentti, vaan tarjota käytännön ratkaisuja. Ympäristöohjelman tulisi kuitenkin olla lähestyttävämpi järjestöille. Nyt se on liian TYYN toimisto – keskeinen.

Ympäristöohjelman tulisi asettaa tavoitteita konkreettisille ympäristöystävällisten käytänteiden toteuttamiselle. Sen tulisi linjata myös kampusalueiden kehittämisestä. Ympäristöohjelma ei voi olla liian tarkkaan velvoittava, koska sen velvoitteiden toteutumista olisi silloin vaikea valvoa.

Olisiko mahdollista luoda ohjelmaan osio, joka tarjoaa ohjeet ympäristöystävälliselle järjestötoiminnalle? Ajatus: ainejärjestö x haluaa luoda ympäristöystävällisen opiskelijatilan. Ympäristöohjelma voisi antaa kysymykseen vastauksen.



**RYHMÄPUHEENVUORO ESITYSLISTAN KOHTAAN 280:
”Lähetekeskustelu ympäristöohjelman päivittämisestä”**

Arvon edustajisto,

Ryhmä Lex kiittää ympäristösiipeä innokkuudesta päivittää TYYn ympäristöohjelmaa ja mahdollisuudesta lausua vielä tässäkin vaiheessa edustajistokautta ympäristöohjelman päivittämisestä.

Ryhmä Lexin mielestä ympäristöohjelman päivitystarve on enemmän kuin aiheellinen. Nykyinen ympäristöohjelma on asiakirja, joka sisältää aivan liikaa sivuja ja aivan liian yksityiskohtaisia toimintaa ohjaavia tavoitteita esimerkiksi eri tuotemerkkien valinnasta. Tämä ei tarkoita, etteikö Ryhmä Lex arvostaisi ympäristöasioita, vaan näkisimme ympäristöohjelman ennen kaikkea tiiviinä pakettina, johon jokainen toimija jaksaisi jopa perehtyä ja joka sisältäisi keskeiset TYYn toiminnassa huomioitavat ympäristölliset pidemmän aikavälin tavoitteet ja kehityskohteet.

Monet nykyisessä ympäristöohjelmassa olevat kirjaukset ovat nimittäin nykypäivänä itsestäänselvyksiä, eikä Ryhmä Lex pidä mielekkäänä, että ympäristöohjelmassa toistetaan nämä itsestäänselvydet. On nimittäin muistettava, että yliopisto-opiskelijat ovat muutenkin keskimäärin ympäristöarvojen osalta valistuneita ja ympäristötietoisia.

Parhaaseen lopputulokseen ympäristöohjelman osalta päästäisiin Ryhmä Lexin mielestä luomalla kokonaan uusi ympäristöohjelma. Rakennetta on syytä muuttaa, ympäristöohjelman visuaalisuuteen voisi panostaa - ympäristöohjelman ei tarvitse olla 20 sivua pikkupränttiä.

Mielestämme olisi tärkeää, että myös hallitusta osallistettaisiin ympäristöohjelman päivittämiseen, mikäli ympäristöohjelmasta halutaan koko TYYn toimistoa koskeva työkalu.

Kunnioittaen

Ryhmä Lex

Oikeiden ryhmäpuheenvuoro ympäristöohjelmasta

Ryhmä Oikeat kiittää mahdollisuudesta lausua TYYn ympäristöohjelman uudistamisesta.

Oikeiden mielestä TYYn ympäristöohjelman tulee olla helposti lähestyttävä asiakirja, josta jokainen TYYn toiminnassa mukana voi helposti tarkastaa miten ympäristönäkökulma otetaan huomioon eri käytännön tilanteissa. Ympäristöohjelman tulee tarjota konkreettisia toimintaratkaisuja TYYn toimijoille ja täten edistää sitä, että ympäristönäkökulma huomioidaan kaikessa toiminnassa läpäisyperiaatteella.

Oikeat pitää nykyistä ympäristöohjelmaa rakenteeltaan raskaana ja asiasisällöltään paikoitellen vanhentuneena. Asiakirjasta tulisikin tehdä kevytrakenteisempi, helppolukuisempi ja siitä tulisi poistaa vanhentuneet (esim. kirjasto ja autoa käsittelevät) kohdat. Lisäksi siitä tulisi karsia itsestäänselvyksiä: ryhmämme luottaa opiskelijoiden valistuneisuuteen ja maalaisjärjen käyttöön ympäristöasioissa. Lisäksi Ryhmä Oikeiden mielestä tulisi pohtia, tarvitseeko joka asiasta ohjeistaa niin yksityiskohtaisesti kuin nykyisessä ympäristöohjelmassa. Tiiviimpi ja yksinkertaisempi rakenne tekisi ohjelmasta helposti lähestyttävämmän ja toimivamman: napakammasta ohjelmasta olisi helppo tarkistaa miten toimia ympäristönäkökulmasta oikein.

SOIHDONKANTAJAT

TYYN ympäristöohjelma

Ympäristöohjelman tulisi määrittää TYYN toiminnassa keskeisesti noudatettavat ympäristöön liittyvät toimenpiteet. Erityinen painopiste tulee olla omassa toiminnassa, mutta kuten vanhassakin dokumentissa on linjattu, niin vaikutusta tulee tehdä myös suhteessa TYYN merkittäviin sidosryhmiin. Tämän hetkinen rakenne on suhteellisen hyvä, vaikkakin yksityiskohtainen. Se tosin vaatii teknistä päivittämistä muuttuvien olosuhteiden takia (kirjasto). Rakenne on hyvä olla yksityiskohtainen sillä se sisältää paljon käytännön asioita mitä tulee harvemmin miettineeksi. Pienetkin teot on tärkeitä. Yleisesti ottaen toiminnan tulisi olla mahdollisimman kestävää ympäristön kuormittumisen kannalta ja dokumenttia varten tulisikin yrittää kartoittaa uusinta tutkimustietoa täydentämään tai päivittämään vanhaa tietoa. Sähköisiin toimintoihin onkin pitkälti siirrytty ja tätä tulisikin jatkossa myös vaalia ja tehostaa tarpeen mukaan. Erilaisia käytännön vinkkejä tulisikin myös olla aivan riviopiskelijalle asti. Tämän voisi esimerkiksi huomioida viestinnässä. TYYN uutiskirjeessä voisi ajoittain huomioida ympäristöohjelman näkökohtia, nostamalla vaikkapa yksi vinkki siitä miten tulostaa mahdollisimman vähän ympäristöä rasittaen. Samanlainen käytäntö voisi olla myös vaikkapa saavutettavuuteen tai yhdenvertaisuuteen liittyvissä asioissa. Pelkistetty ja lyhyt viesti saattaisi tuoda tietoisuutta opiskelijalle ja samalla lisätä TYYN painoarvoa ja läheisyyttä jäsenten silmissä. On hyvä että dokumentti antaa selkeät ohjeet ympäristöstä huolehtimiselle, sillä se on joko tai kysymyksiä ja monesti jos asiaa ei ole kirjattu, niin se unohtuu tai kynnyksen sen toteuttamiseen on pienempi. Dokumenttia on myös hyvä käyttää järjestöjen kouluttamisen taustana.

Demariopiskelijoiden puheenvuoro lähetekeskusteluun ympäristöohjelman päivittämisestä

Rakenne:

1. Millainen työväline ympäristöohjelman tulisi olla?

- Käyttökelpoinen luonnollisesti, lisää tästä seuraavassa kohdassa.

2. Tulisiko ympäristöohjelman rakennetta muuttaa toisenlaiseksi?

- Paperista olisi syytä tehdä tiivis ja toimeenpantava: esimerkkinä tässä voidaan seurata poliittisen linjapaperin lihavoitujen ydinvirkkeiden ja niitä selventävän tekstin kokoonpanoa.
 - o Tähän liittyen ympäristöohjelma olisi hyvä jalkauttaa TYYn järjestöihin koulutuksen ja samanlaisten Ympäristöystävällisen alayhdistyksen seinätaulujen kautta kuin aiemmin on ollut käytössä (sen kaltainen esitys kuin 10 hyvää toimenpidettä ympäristöystävällisyyteen).

Sisältö:

1. Mistä asioista ympäristöohjelmassa tulee linjata? Pitäisikö joitain nykyisen ohjelman osioista jättää pois?

- Ympäristöohjelman olisi syytä keskittyä selkeämmin tavoitteisiin. Vanhassa ohjelmassa käytettiin paljon tilaa mm. TYYn toimiston kalustohankintojen selvitykseen, mikä ei kuitenkaan tuota erityisen selkeää kuvausta koko kalustosta, ja vaatisi käyttökelpoisuudekseen muutenkin säännöllisen päivittämisen. Tämän kaltaiset listaukset voidaan toki koostaa vaikkapa liitteeksi.
- Sisällön puolesta vanhassa ohjelmassa on toki paljon käyttökelpoista, mutta suuren päivitystarpeen alla. Esimerkiksi kohdassa 2.2.1. käsitelty paperinkulutuksen vähentäminen sisältää ajatuksen tulosteista edustajiston kokouksissa pakkona, joka ei enää nykytilaa kuvaa. Edustajiston kokousten vielä vähäisempään paperinkulutukseen tähtäävä todellinen toimenpide olisi Turku-salin langattomien yhteyksien parantaminen.
- Osoitus päivitystarpeesta on myös TYYn kirjastoa koskeva luku. Se voidaan poistaa ottaen huomioon, että pitkänäköiseen suunnitteluun kykenemätön osuus edustajistosta palvelun taannoin lakkautti.
- Ympäristöohjelman linjausten olisi hyvä pohjautua soveltuvin osin tieteelliseen tutkimustietoon, ja lähteet olisi hyvä esittää lähdeluettelossa.

2. Mitä tavoitteita ympäristöohjelmassa tulisi TYYn toiminnalle asettaa?

- Tavoitteita voidaan asettaa aiempaa pidemmälle esimerkiksi juuri paperinsäästön suhteen. Kuten edellisessä kysymyksessä kävi ilmi, on tilanne ohjelman edellisen päivityksen jälkeen kehittynyt – mahdollisuudet säästää paperia ovat aiempaa paremmat ja ohjelman tulisi sitä heijastella.
- YO-talo A:n remontti tulisi huomioida ja sen suomat mahdollisuudet rohkeampiin tavoitteisiin hyödyntää.

3. Miten tarkkaan ympäristöohjelman linjat tulisi määrittää?

- Lähtökohtaisesti kuvaus voisi suuntautua tavoitteisiin, mutta toisaalta yksityiskohtaisissa linjauksissa on ollut paljon hyvää, näistä esimerkkeinä mm. ajatukset opastamisesta

kopiokoneiden tarkoituksenmukaiseen käyttöön ja TYYn saunan sähköhävikin vähentämisestä.

- Yksityiskohtanostoja voi siis hyödyntää tarpeen mukaan.
 - Näistä puheenollen esim. TYYn saunan ajastimen säätämistä olisi yhä syytä tarkastella.

Mainittujen huomioiden lisäksi osallistamista ajatellen tärkeää olisi ympäristösiiven kokouksista tiedottaminen etenkin edustajistolle sekä koko TYYn jäsenistölle.

Vihreä Vasemmisto kiittää mahdollisuudesta lausua ylioppilaskunnan ympäristöohjelmasta. Asiakirja on auttamattomasti vanhentunut ja siellä kummittelevat ylioppilaskunnan kirjasto ja toimiston faksi, minkä takia pidämme asiakirjan päivittämistä ajankohtaisena.

Ympäristöohjelmaan tulee lisätä poikkisektoraalisia osuuksia. Koulutus- ja sosiaalipoliittisessa edunvalvonnassa voidaan hyödyntää argumentteja myös ympäristöpolitiikasta. Esimerkiksi sähköistä tenttimistä voidaan perustella paperin käytön vähentämisellä ja asuntopoliitikassa käsitellään ympäristökysymyksiä laajasti.

Ympäristönäkökulmien huomioiminen sidosryhmävaikuttamisessa tulee tuoda esille entistä laajemmin. Ympäristöohjelma tulisi sisältää selkeitä tavoitteita, millä parannetaan Turun Yliopiston tilannetta luonnonsuojelun ja ympäristöystävällisyyden kannalta ja tavat, joilla tavoitteet voidaan saavuttaa. Samaan aikaan meidän täytyy kehittää TYYlle uusia tapoja ympäristöasioiden edistämiseen yhteiskunnallisesti.

TYYn ympäristöohjelma, ryhmäpuheenvuoro TYY Terveeksi:

TYYn ympäristöohjelman olisi mielestämme oltava enemmän toimintaa käytännössä ohjaava dokumentti kuin sitä taustoittava. Monesta kohdasta kuten esim. kappaleesta 2.1.3 taustoittava teksti joutaa poistaa. Nykyisessä ympäristöohjelmassa yleiset linjat ja konkreettiset toimenpiteet löytyvät enimmäkseen liitteistä ja ovatkin monelta osin ansiokkaita vaikkakin osittain vanhentuneita. Dokumentista löytyy muualtakin paljon vanhentuneita teesejä ja päivitys onkin paikallaan. Yhtenä esimerkkinä energiansäästölampan sijaan nykyään olisi parempi suositella led-lamppuja.

Uudet versiot toimintaa ohjaavista dokumenteista voisivat olla toimistolla ns. huoneentauluina selvästi kaikkien nähtävinä. Parasta dokumentin tässä osiossa olisi keskittyä yleisimpiin ”mokiin” pitkän litanian sijasta. Dokumenttia olisi yleisesti siis hyvä tiivistää ja keskittyä olennaiseen.

TYYn ympäristöohjelma

TuKY-lista haluaa kiittää mahdollisuudesta lausua TYYn ympäristöohjelmasta ja sen uudistamisesta.

TuKY-listan mielestä ohjelma sisältää paljon hyviä asioita ja toimintaohjeita, mutta nykyisellään dokumentti on kovin vanhentunut ja tarvitsee kokonaisvaltaista kriittistä tarkastelua. Tällä hetkellä raskas 20-sivuinen dokumentti, joka sisältää hyvin yksityiskohtaisiakin toimintaohjeita liittyen esimerkiksi tuotemerkkien valintaan, ei houkuttele TYYn toimijoita perehtymään ohjelmaan syvällisemmin.

TuKY-lista kokee, että TYYn tulisi ympäristösiiven johdolla tehdä täysin uusi ympäristöohjelma, joka on tiiviimpi ja helpommin lähestyttävämpi. Tällä hetkellä dokumentti sisältää vanhentuneita osioita (esim. TYYn kirjasto), jotka tulee poistaa ja dokumenttiin on listattu runsaasti asioita, joita nykyaikana voidaan pitää itsestäänselvyksinä. TuKY-lista luottaa siihen, että opiskelijamme ovat jo hyvin valistuneita ympäristöasioista ja he ymmärtävät näiden asioiden tärkeyden, joten itsestäänselvyksien listaamisen dokumentissa koemme turhaksi.

Uuden ympäristöohjelman tulee siis mielestämme olla rakenteeltaan ytimekäs, yksinkertainen ja selkeä, joka sisältää tiiviissä paketissa TYYn mielestä sen tärkeimmät ympäristöasioita koskevat tavoitteet sekä konkreettisia toimintaohjeita näiden tavoitteiden saavuttamiseksi.

TuKY-lista toivoo, että myös TYYn hallitus osaltaan tuo oman näkemyksensä dokumenttiin ja sen sisältöön, sillä dokumentti ennen kaikkea sisältää erityisesti toimiston väkeä koskevia ja heidän toimintaansa ohjaavia asiakohtia.